



## Podatki – symbolicznie i rozsądnie

Na ostatniej sesji Rada Miejska uchwaliła nowe stawki podatków: od nieruchomości, rolny, leśny i transportowy. Rada, kierując się wrażliwością społeczną oraz priorytetami inwestycyjnymi gminy, ustaliła je na w miarę możliwości najniższym poziomie.

### Podatek od nieruchomości tylko o inflację

Minister Finansów w drodze obwieszczenia z dnia 19 października 2011 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych ogłosił w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, górne granice stawek kwotowych podatku od nieruchomości. Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych i są zaokrąglane w górę do pełnych groszy. Zgodnie z komunikatem wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2011 r. w stosunku do I półroczu 2010 r. wzrósł o 4,2 %.

Rada zdecydowała, że stawki na 2012 rok będą wyższe jedynie o wskaźnik inflacji.

Nowa stawka od budynków mieszkalnych lub ich części wyniesie 0,52 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, od budynków związanych z działalnością gospodarczą 18,44 zł od 1m<sup>2</sup>.

Przypomnijmy iż dotychczasowe stawki zostały  
*dokończenie na str. 3*

  
Dobra strona informacji  
**www.nowogard.pl**

AKTUALNOŚCI \* PRZETARGI \* INFORMACJE \* ZDJĘCIA  
Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206

## Zarejestruj żłobek za 1 zł



Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Nowogardzie, na wniosek burmistrza Nowogardu, została ustalona opłata za rejestrację żłobka w gminie Nowogard. Wyniesie ona 1 zł.

Ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi, w wieku do lat 3, został nałożony na gminy obowiązek prowadzenia rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. Rejestr jest jawny i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Wpis do rejestru będzie dokonywany na podstawie pisemnego wniosku o wpis do rejestru. Wpis ten podlega opłacie, która stanowi dochód własny gminy. Wysokość opłaty za wpis do rejestru ustala rada gminy w drodze uchwały.

Opłata nie może być wyższa niż 50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zgodnie z rozporządzeniem wynosi ono 1 386 zł. Maksymalna wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych wynieść może zatem 693 zł.

Warto przyjrzeć się, jak to wygląda w innych gminach i miastach naszego województwa. Opłaty z powyższego tytułu wynoszą w: Goleniowie – 138,60 zł, Szczecinie 500 zł (rejestr żłobków), 100 zł (rejestr klubów dziecięcych), Świnoujściu – 100 zł, Osinie - 100 zł, Gryficach 500 zł, Kołobrzegu 693 zł.

## PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

W związku z licznymi wątpliwościami właścicieli nieruchomości oraz mieszkańców Gminy Nowogard w zakresie obowiązujących Planów Zagospodarowania Przestrzennego dla obrębów: OLCHOWO, MIĘTNO, WARNKOWO, WOJCIESZYN, NOWOGARD OBRĘB 6, NOWOGARD OBRĘB 7, informujemy, iż do dnia 09.12.2011 Wydział Architektury Urzędu Miejskiego w Nowogardzie zbierał będzie uwagi i wnioski dotyczące wskazanych planów na te obręby geodezyjne.

Wobec powyższego prosimy właścicieli nieruchomości oraz mieszkańców Gminy Nowogard o zapoznanie się z

obowiązującymi dla interesujących ich obrębów Planami Zagospodarowania Przestrzennego, a w przypadku wystąpienia uwag i wniosków zgłoszenia ich w formie pisemnej, przesyłając na adres Urzędu, bądź składając je w Biurze Obsługi Interesanta (pok. nr 5).

Informujemy jednocześnie, iż pod uwagę brane będą wyłącznie podpisane wnioski opatrzone adresem zwrotnym i danymi kontaktowymi - telefonicznymi - wnioskodawcy.

Zastępca Burmistrza Nowogardu  
Damian Simiński

# Rozbudowa Samodzielnego Publicznego Szpitala Rejonowego w Nowogardzie



Trwają prace na nowogardzkim szpitalu. O zaawansowanie tych prac zapytaliśmy burmistrza Roberta Czapłę.

„Do końca października 2011 r. została wyremontowana i uruchomiona kotłownia wraz z siecią ciepłowniczą. Kotłownia ogrzewa istniejący budynek szpitala oraz sąsiednie budynki tj. budynek laboratorium, budynek fizjoterapii i statystyki oraz portiernię, docelowo również tzw. budynek nr 1 (nowa bryła)” – mówi burmistrz Robert Czapla. „Zamontowane piece posiadają palniki dwumedialne, co oznacza, że paliwem może być gaz i olej. W projekcie remontu przewidziano również montaż instalacji solarnej, która będzie podgrzewała wodę użytkową. Rozwiązanie to zapewni oszczędności na paliwie w sezonie letnim (od kwietnia do października)”.

„Obecnie trwają intensywne prace budowlane w budynku nr 1. Wykonano kompleksowe prace izolacyjne ścian piwnic oraz posadzek łącznie z naprawą i odtworzeniem drenażu odwadniającego wokół budynku. Prace te są bardzo ważnym elementem z uwagi na usytuowanie w piwnicach pomieszczeń szatni oraz pomieszczeń sanitarnych personelu medycznego, pomieszczeń pakietowania materiałów opatrunkowych, pomieszczenia techniczne w których będą myte i dezynfekowane łóżka i wózki szpitalne oraz pomieszczenia magazynowe. Powierzchnia pomieszczeń piwnicznych wynosi ok. 900 m<sup>2</sup>.

Ponadto zakończono prace związane z wymurowaniem ścianek działowych na poszczególnych kondygnacjach. Na ukończeniu są prace związane z montażem instalacji elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych oraz instalacji teletechnicznych. Najbardziej zaawansowany jest montaż tych instalacji na I i II piętrze budynku gdzie mają znajdować się – na I p. oddział chirurgiczny na



21 łóżek wraz z blokiem operacyjnym wyposażony w dwie sale operacyjne, a także gabinety chirurgiczne i pracownia endoskopowa. Na II p. budynku mieścić się będzie oddział ginekologiczno-położniczy na 12 łóżek wraz z neonatologią (10 łóżek) i zespołem porodowym. Na tych kondygnacjach jest już prawie na ukończeniu instalacja wentylacji mechanicznej i klimatyzacji. Oddział chirurgiczny będzie zajmował powierzchnię 1 200 m<sup>2</sup>, oddział ginekologiczno-położniczy zajmie powierzchnię ok. 1000 m<sup>2</sup>.”

„W około 50% wykonana jest instalacja przyzywowa (wezwanie przez chorego pielęgniarki) na poszczególnych kondygnacjach. Do końca listopada zostanie zakończony montaż tych instalacji na parterze budynku gdzie będzie zlokalizowana izba przyjęć z częścią gabinetów diagnostycznych i pracowniami (RTG, USG, EKG) oraz oddział anestezjologii i intensywnej terapii i oddział chorób wewnętrznych na 24 łóżka.”

„Do końca października wykonano ocieplenie oraz pokrycie dachu, a także przystąpiono do montażu stolarki na II i III piętrze budynku. Wartość prac zafakturowanych na dzień 15.09.2011 r. wynosi 1.470.755 zł. Harmonogram prac wykonawcy przewiduje wykonanie do końca tego roku prac remontowych na wartość ok. 4.800 tys zł. (w tym wew. instalacji gazów medycznych, montaż trafostacji)”.

„W pozostałych etapach tj. w 2012 i 2013 roku zostanie do wykonania połączenie obu budynków poprzez wybudowanie łącznika między nimi, wykonanie elewacji oraz zagospodarowania terenu polegające na wykonaniu nowych dróg dojazdowych i dojazd do budynku, podjazdu dla karetki a także wykonaniu nowych miejsc parkingowych. Projekt zakłada, że powstaną 50 miejsc parkingowych w tym 5 miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. Zagospodarowanie terenu obejmuje również oświetlenie terenu. W marcu przyszłego roku mają rozpocząć się prace związane z częściową przebudową istniejącego budynku (budynek nr 2) i kontynuowane będą prace wykończeniowe w budynku nr 1”.

Przypomnijmy, iż podpisanie umowy na rozbudowę i przebudowę Samodzielnego Publicznego Szpitala Rejonowego w Nowogardzie nastąpiło w dniu 21.04.2011 r. – wartość kontraktu 18.951.528,00 zł. Wykonawcą robót została firma Skanska S.A. Oddział Budownictwa Ogólnego w Lesznie.



Szpital w nowej bryle ma zostać oddany do użytku w połowie 2013 roku.



## Osadzeni w roli meliorantów



Od 7 listopada br. na osiedlu Radosława trwają prace wykonywane bezpłatnie przez osoby osadzone w nowogardzkim Zakładzie Karnym, polegające na udrożnieniu rowów melioracyjnych poprzez wykoszenie traw i czyszczenie kanałów ciekowych.

M.A. Frydryk

## TERMINARZ FILMOWY

### na m/c listopad/grudzień 2011

25-27.11.2011 godz. 19.00

#### DRIVE

Akcja, USA 2011, 100', od lat 15

Cena biletu: 12 zł, 11 zł ulgowy

9-11.12.2011 godz. 19.00

#### WYJAZD INTEGRACYJNY

Komedia, Polska, 2011, czas: 85 min

od lat: 15

cena: biletu: 12 zł, 11 zł - ulgowy

16-17.12.2011 godz. 19.00

#### BABY SĄ JAKIEŚ INNE

dramat, Komedia, Polska, 2011, czas: 90 min

od lat: 15

cena: biletu: 12 zł, 11 zł - ulgowy



## MIKOŁAJKOWY Wyścig Przetajowy i M.T.B.

**NOWOGARD 3.12.2011 r.**

Stadion Miejski w Nowogardzie

Start I grupy o godz. 11.00

szczegóły na stronie [www.nowogard.pl](http://www.nowogard.pl)

## Podatki – symbolicznie i rozsądnie

dokończenie ze str. 1

uchwalone jeszcze w 2007 roku.

### Podatek rolny obniżony do 50 zł

Stawka podatku rolnego ustalana jest na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, który ogłosił że średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. wyniosła 74,18 zł za 1 kwintal.

Burmistrz zaproponował obniżenie ceny skupu 1 kwintala żyta z 74,18 zł na kwotę 50 zł, czyli ok. 33 %. Jest to zgodne z oczekiwaniami Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w Szczecinie, która proponowała obniżenie stawek o conajmniej 20 %, co daje kwotę wyjściową 60 zł. Stawka w naszej gminie plasuje się w średniej z regionu (50-62 zł).

Warto podkreślić, iż w podatku rolnym nie obowiązuje zasada, zgodnie z którą brak uchwały zmieniającej stawki podatku na kolejny rok oznacza, że będą obowiązywały stawki na dotychczasowym poziomie. Gdyby więc burmistrz nie zaproponował obniżenia ceny, stawka podatku rolnego wyniosłaby 74,18 zł.

### Podatek leśny wg cen GUS

Stawka podatku leśnego ustalana jest na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, który ogłosił że średnia cena sprzedaży drewna, wyniosła 186,68 zł za 1m<sup>2</sup>.

W ubiegłych latach Rada Miejska przyjmowała uchwały w sprawie podatku leśnego według komunikatu prezesa GUS i tak też się stało tym razem.

### Podatek transportowy praktycznie bez zmian

Stawki podatku transportowego określa Rada Miejska na podstawie m. in. stawek minimalnych określonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów.

Niektóre ze stawek obowiązujących do tej pory w naszej gminie były niższe niż podane przez ministerstwo, dlatego też Rada Miejska musiała te stawki dopasować do minimalnych. Natomiast pozostałe stawki podatku transportowego pozostały bez zmian.

Nowogard, dnia 22 listopada 2011 roku

### MIESZKAŃCY SOŁECTWA ŁĘGNO

Burmistrz Nowogardu zgodnie z uchwałą Nr XXV/245/05 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 16 marca 2005 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy zarządza, przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami sołectwa Łęgno w celu uzyskania opinii mieszkańców dotyczących projektu statutu sołectwa.

Konsultacje zostaną przeprowadzone w dniu 7 grudnia 2011 roku o godzinie 17,00 na zebraniu wiejskim w Łęgnie (zebranie w świetlicy).

Projekt statutu został udostępniony mieszkańcom sołectwa Łęgno oraz na stronie internetowej gminy Nowogard.

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla

# Niecodzienny jubileusz Marii Galińskiej



**Aż trudno uwierzyć, że Pani Maria Galińska ma już 101 lat! Jest tym samym najstarszą mieszkanką gminy Nowogard.**

Matka dorosłych dzieci, a jeszcze trójka wnuków i czwórka prawnuków. Mimo dostojnego wieku, czcigodna Jubilatka jest w niezłej formie (ma problemy z chodzeniem i niedosłysz). Kontaktuje się przez synową Janinę, wieloletnią bibliotekarkę na emeryturze, która świetnie wywiązuje się z roli „tłumaczki”. O wyjątkowym jubileuszu przypadającym właśnie w Święto Niepodległości pamiętały władze samorządowe gminy: burmistrz Robert Czaplą wraz z najlepszymi życzeniami złożył na ręce Dostojnej Jubilatki okazały bukiet kwiatów, a kosz słodczy w imieniu mieszkańców Nowogardu i Rady Miejskiej wręczył jej Przewodniczący Antoni Bielida.

Pani Maria była wyraźnie wzruszona tym dowodem pamięci ze strony gospodarzy miasta.

Podczas miłej rozmowy w rodzinnym gronie dowiadujemy się, że Jubilatka urodziła się w 1910 roku w Krośnie (dzisiejsze województwo podkarpackie), w rodzinie wielodzietnej (dziewięcioro rodzeństwa), a do dzisiaj żyje tylko Jej siostra, osiadła w Zakopanem.

Do Nowogardu przyjechała w 1958 roku z mężem i dwójką dzieci.

Mąż był maszynistą na kolei w Kielcach, skąd otrzymał skierowanie do pracy na Ziemi Zachodniej. Tu rozpoczyna kolejny rozdział swojego życia, który trwa do dziś.

Była nauczycielką w I LO jeszcze za czasów śp. dyrektora Chudzińskiego i to nauczycielką z zasadami, bardzo wymagającą od uczniów. Następnie pełniła funkcję kierowniczki internatu przy Zespole Szkół Rolniczych przy ul. Świerczewskiego (dzisiaj księcia Józefa Poniatowskiego). Córka Pani Marii jest cenioną lekarką w Koszalinie (wdowa po śp. Romanie Gruchale, niezapomnianym pedagogu i wychowawcy). Marek, syn Jubilatki, emerytowany oficer Służby Więziennej nie omieszkiał zadać życiowego pytania: „Jak to się dzieje, że ojciec Matki, a mój dziadek, który pracował w Rafinerii Nafty w Krośnie na Podkarpaciu nie dość, że miał na utrzymaniu żonę i dziewięcioro dzieci, to jeszcze wszystkie wykształcił i wybudował dom? A drugi dziadek ze strony ojca, maszynista kolejowy, który miał siedmioro dzieci też wybudował dom w Kielcach. Jak to się ma do dzisiejszej rzeczywistości?”

Rzeczywiście trudno na takie pytanie odpowiedzieć. Jakże czasy, takież obyczaje!

Patrząc na szlachetną, naznaczoną wiekiem twarz

Jubilatki, nie mogłem oprzeć się wrażeniu, że w Jej wyobraźni nie bledną wspomnienia, nie kończy się lato i nie umiera miłość, a na kliszach pamięci przewija się burzliwy XX wiek.

Wyobraźnia towarzyszy życiu jak zmieniający się blask ruchliwej wodzie.

Dostojnej Jubilatce z całego serca życzymy dwustu lat! Nie może być inaczej!

*Tekst i foto M. A. Frydryk*

## Wyremontowano świetlicę w Czermnicy

**W dniu 18 listopada burmistrz odebrał świetlicę w Czermnicy po gruntownym remoncie wnętrza.**

Za kwotę 17 961 złotych firma PPUH „KUGA” zakończyła prace remontowe sali głównej: naprawiono tynki poprzez odbicie starych i ułożenie nowych cementowo – wapiennych, zeszkrobano stare farby, przetarto istniejące tynki i przygotowano szpachlowe podłoże pod malowanie. Pomalowano ściany powyżej lamperii farbami emulsyjnymi i lamperię farbami olejnymi do wysokości 1,5 m na sali dużej, pomalowano cokół listwy drewnianej, rozebrano sufit podwieszany na scenie i wykonano nowy na ruszcie stalowym z płyt gipsowo – kartonowych na sali dużej i scenie.

Na odbiór przyszła liczna grupa mieszkańców, by w swoisty sposób podziękować burmistrzowi za zrozumienie ich potrzeb.

**Alicja Majchrzak:** „*Jesteśmy zadowoleni z naszej świetlicy. Robotnicy wykazali się przy remoncie zaangażowaniem i dokładnością, pracowali sumiennie od rana do późnych godzin, a nawet palili w piecu żeby szybko schło, bo pora jest chłodna. Jesteśmy bardzo zadowoleni z naszej pani sołtys i pana burmistrza, że jeszcze w tym roku oddali nam tę świetlicę – dla dzieci i młodzieży, która tutaj będzie przychodziła w późne zimowe wieczory i na pewno znajdzie sobie zajęcie*”.

**Pani Irena:** „*Brygada bardzo fajnie się spisała podczas robót. Nie było żadnych przerw na kawę i herbatę, co u niektórych jest na porządku dziennym – jak przyjeżdżali o godzinie siódmej to wyjeżdżali po godzinie osiemnastej. W międzyczasie zrobili dach, bo było ciepło. Trzeba powiedzieć, że było to solidne wykonawstwo. Wiem, że poprzednia ekipa zrobiła bo zrobiła ale nie było tak jak obecnie – bardzo ładnie i porządnie zrobione*”.

**Monika Nagły – sołtys:** „*Jestem zadowolona, że znalazły się środki w budżecie gminy na remont naszej świetlicy ponieważ już odpadały tynki i odpryskiwała farba. Wszystko zostało wyremontowane. Jest teraz elegancko i czystutko. Ogólnie jestem bardzo zadowolona – wszystkim ślicznie dziękuję: panu burmistrzowi, kierownikowi Czernikiewiczowi i firmie, która wykonała tutaj prace*”.

*M.A.Frydryk i LMM*



# Nowogardzianie na Bałkanach!



**W dniu 4 listopada br., z wizytą w Ratuszu Miejskim była delegacja młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 3 oraz Nowogardzkiego Domu Kultury. Celem wizyty było podziękowanie burmistrzowi za pomoc w organizacji wyjazdu i podzielenie się wrażeniami z pobytu w Serbii, gdzie w dniach 11-18 października, przebywała 30 osobowa grupa dzieci i młodzieży z Nowogardu.**

Chociaż jest to mocno spóźniona informacja, niemniej warto przypomnieć mieszkańcom o pobycie ich pociech w tym odległym bałkańskim kraju. Wymiana młodzieży z naszego miasta możliwa była dzięki podpisaniu umowy pomiędzy gminami Nowogard a Gornji Milanowac oraz szkołami: SP nr 3 i Szkołą w Pranianach. Z kolei Serbowie przyjeżdżają do nas od kilku lat, biorąc udział w różnorodnych warsztatach artystycznych podczas festiwalu „Lato z Muzami”. SP. nr 3 reprezentowali uczniowie z koła plastycznego, sportowego jak również Ci, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce, natomiast NDK utalentowane wokalistki oraz dzieci z grup tanecznych i plastycznych wraz z instruktorkami.

Długą i męczącą drogę do Serbii przebyto w ciągu ponad 20 godz. Trudy podróży wynagradzały widoki z okien autokaru mijanych państw unijnych: Niemiec, Czech, Słowacji i Węgier. Rekompensatą za uciążliwą trasę było gorące powitanie gości z Polski przez Serbów: O wrażeniach z 10-dniowego pobytu u serbskich przyjaciół mówią uczestnicy:

**Kamila Tęblowska** – członek zespołu. tanecznego: „W Serbii byłam po raz drugi. Bardzo miło wspominam ten piękny kraj. Codzienne mieliśmy warsztaty artystyczne i zwiedzanie okolicznych miejscowości. Największą atrakcją było zwiedzanie Belgradu, który był ostatnim punktem naszej wizyty w Serbii. Uczestniczyłam w warsztatach malowania na szkle i jedwabiu, dzięki którym poznałam technikę tego rodzaju malowania. Kuchnia w tym roku była o wiele lepsza niż w ubiegłym. Tak że Serbowie postarali się w tym roku, jednak nie obyło się bez „polskich przysmaków” w postaci zupek chińskich. Serbowie są bardzo gościnni i wyjątkowo mili dla nas. Naprawdę warto było tam pojechać. Jestem oczarowana Serbią”.

**Maciej Pikula** – członek zesp. tan.: „Serbia to naprawdę piękny kraj. Niesamowite krajobrazy, które zapierają dech w piersiach. Uczestniczyłem w warsztatach dziennikarskich, które miały na celu ukazanie nam jak podchodzić do tego zawodu i co ten zawód może nam dać. Dowiedziałem się wielu ciekawych rzeczy. Spotkałem się z nazwiskiem Ivo Andrica, który jest znanym serbskim pisarzem, noblistą i patronem szkoły w Pra-

nianach. Wysłuchaliśmy nawet jeden z jego poematów po serbsku. Niewiele zrozumiałem, ale w tłumaczeniu ładnie to brzmiało. Jeśli chodzi o samych Serbów, to jest naród bardzo otwarty i sympatyczny. Do każdego można podejść i porozmawiać, a oni przyjmą nas z otwartymi ramionami. Najczęściej rozmawialiśmy w języku angielskim i niemieckim, choć zdarzały się przypadki, że parę osób mówiło po polsku. Serbowie dużą wagę przywiązują do tradycji. U nich tradycja zawsze jest na pierwszym miejscu – tradycja, dom, rodzina i wszystko co z tym związane. Wydaje mi się, że tego brakuje nam w Polsce, w naszym regionie”.

**Barbara róbek**, instruktor tańca NDK: „Mam niezapomniane wrażenia – Serbia zachwyca nie tylko pięknym krajobrazem, ale również gościnnością jej mieszkańców. Młodzież z NDK i SP nr3 uczestniczyła w warsztatach artystycznych, w których także brali udział Serbowie, Macedończycy i Słoweńcy. Dzieci w bezpośrednich kontaktach szybko znalazły wspólny język, tworząc jedną wielką rodzinę. W czasie pobytu młodzież z Polski zaprezentowała program artystyczny, który cieszył się ogromnym powodzeniem. Jeśli chodzi o ciekawostki kulinarne: kuchnia serbska jest bardzo tłusta. Natomiast pierwszy raz jadłam tak dobre pomidory i paprykę, bo warzywa i jarzyny uprawiane są w naturalnych warunkach, pod gorącym bałkańskim niebem. Nawet zwyczajna kapusta, pokrajana w cienkie paski i doprawiona oliwą – smakuje wybornie. Co kraj to obyczaj...”

**Piotr Kazuba**, dyrektor SP nr 3: „Serbowie przygotowali nam bardzo ciepłe powitanie. Mieszkaliśmy w gospodarstwie agroturystycznym w Kostunici, oddalonym 10 km od szkoły w Pranianach, skąd codziennie dojeżdżaliśmy na warsztaty lalkarskie, folklorystyczne, ekologiczne, dziennikarskie, wokalne, warsztaty malowania na szkle i jedwabiu oraz matematyczno-szachowe. Byliśmy z wizytą w dwóch zaprzyjaźnionych szkołach, gdzie przedstawiliśmy krótki program artystyczny. Innym razem zobaczyliśmy cudowny zakątek Serbii zwany „sercem Serbii” - Owczar Bani, gdzie uczestniczyliśmy w spływie tratwą po Morawie. Na koniec mogliśmy odprężyć się na krytym basenie z wodami termalnymi. Kolejnego dnia mieliśmy wycieczkę do Cacka - 80 tysięcznego miasta oddalonego o 50 km od Praniani, gdzie mogliśmy zakupić pamiątki. Z okazji 153-lecia szkoły w Pranianach grupy z SP nr3 i NDK przygotowały wspólnie program artystyczny, który zaprezentowaliśmy w Domu Kultury w Pranianach. Wracając do Polski zatrzymaliśmy się w stolicy Serbii – Belgradzie, gdzie mieliśmy okazję zwiedzić muzeum wojska i militariów, a także starą część Belgradu ze wspaniałymi zabytkami i deptakami. Podsumowując – było fantastycznie!!! Oby ta współpraca trwała jak najdłużej, bo warto pracować a w nagrodę zwiedzać zakątki i urokliwe miejsca w Serbii.

Dziękujemy serdecznie Panu Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za pomoc w organizowaniu naszej wycieczki.

P.S. Serbia to piękny i cudowny kraj. Gorący i otwarty na Zjednoczoną Europę. Ludzie są gościnni i serdeczni, zawsze uśmiechnięci i gotowi na przyjęcie gości. Czuliśmy się tam jak wyjątkowi goście. Serdecznie im za to dziękujemy!”

*Zebrał M. A. Frydryk  
foto Zofia Frydryk*

## Wyjaśnienie w sprawie braku komunikacji miejskiej dnia 1 listopada br.

W ostatnich dniach do Urzędu Miejskiego napłynęły krytyczne uwagi dotyczące braku komunikacji miejskiej w dniu 1 listopada 2011 r., co utrudniło osobom zamieszkującym przy ulicach Leśna, Bema i Radosława dotarcie do cmentarza komunalnego. Wyjaśniam, że umowa na podstawie, której PKS Gryfice świadczy usługi komunikacji miejskiej nie przewiduje jej funkcjonowania w niedzielę i święta. Należy jednak zauważyć, że w latach ubiegłych autobus PKS jednak kursował. W związku z powyższym sprawa ta została omówiona i wyjaśniona z przedstawicielami PKS Gryfice na spotkaniu w dniu 18.11.2011 r. oraz zostały podjęte kroki zapewniające działanie komunikacji miejskiej 1 listopada w latach następnych.

Za utrudnienia komunikacyjne serdecznie przepraszamy.

*Anna Nowak*  
Podinspektor wydziału GKMIOS

### „PROFILAKTYKA RAKA PIERSI”

#### WYJAZD NA BADANIA MAMMOGRAFICZNE DLA PAŃ z TERENU NOWOGARDU i OKOLIC

Samorządowa Fundacja Opieki Medycznej „Zdrowie” dnia 3.12.2011r. organizuje wyjazd na badania mammograficzne do NZOZ Medical Care CRiDO Szczecin Zdroje.

Oferta Składa się z kompleksowej porady:

- badanie mammograficzne
- wynik badania oraz konsultacja lekarska

Rejestracja i szczegółowe informacje Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie w godz.8.30-14.00 tel.91 3921356 wew.122, w siedzibie Fundacji (budynek laboratorium szpitala- pierwsze piętro), oraz u Lidii Bogus tel.505393636.

Dobrowolna wpłata na cele statutowe 5 zł.

**PAMIĘTAJ! O ZDROWIE MUSISZ ZADBAĆ SAMA!**  
Zapraszamy

*Prezes Fundacji „Zdrowie” Lidia Bogus.*

## Dzień Pracownika Socjalnego

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego wszystkim pracownikom składamy najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności.

Życzymy, aby profesjonalizm, empatia i postępowanie zgodne z etyką pracy zawsze przekładała się na Wasz sukces zawodowy. Życzymy, by nigdy nie zabrakło Wam energii, ciepła i wytrwałości. Żebyście zawsze potrafili znaleźć dobre wyjście z najtrudniejszej sytuacji, z jaką się spotykacie.

Niech wyjątkowym wynagrodzeniem stanie się dla Was przekonanie, iż Wasze wysiłki poprawiają życie wielu rodzinom.

*Burmistrz Robert Czaplą*  
*z-ca burmistrza Damian Simiński*  
*Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogardzie*  
*Antoni Bielida*



## Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Nowogardzie

**Optymistyczne jest to, że coraz więcej nowogardzian włącza się w obchody tego wiekopomnego wydarzenia, jakim było odzyskanie niepodległości, po 123 latach niewoli (oficjalnie Święto ustanowiono w 1937 roku).**

11 listopada, po Mszy Świętej za Ojczyznę w kościele p. w. WNMP, na placu Wolności, przed pomnikiem Kombatantów RP zgromadzili się wszyscy, którym miła jest Ojczyzna Nasza bez względu na różnice ideologiczne i światopoglądowe.

Oprócz władz samorządowych reprezentowanych przez burmistrza Roberta Czaplę, przewodniczącego Rady Miejskiej Antoniego Bielidę oraz miejskich i powiatowych radnych, obecni byli przedstawiciele duchowieństwa: ksiądz dziekan Kazimierz Łukjaniuk i ksiądz proboszcz Grzegorz Legutko.

Po złożeniu wiązanek kwiatów przez delegacje kombatantów, władz samorządowych, organizacji społeczno-politycznych i wszystkich szkół nowogardzkich, krótkie przemówienie wygłosił gospodarz gminy: „Chylimy dzisiaj czoła przed pokoleniami, które sprawiły, że żyjemy w wolnej i demokratycznej Polsce (...) Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji i którzy uczestniczą w dzisiejszym Święcie Narodowym. Dziękuję księdzu proboszczowi Grzegorzowi Legutko za odprawienie Mszy Świętej, dziękuję serdecznie pocztom sztandarowym, kombatantom i wszystkim delegacjom, służbom i instytucjom oraz uczniom nowogardzkich szkół. Dziękuję wszystkim mieszkańcom, ze wstawiliście się dzisiaj na placu Wolności przed pomnikiem Kombatantów RP, gdzie chylimy czoła przed milionami Polaków, którzy zapłacili najwyższą cenę, abyśmy mogli żyć w suwerennej, wolnej, niepodległej i demokratycznej Polsce” – powiedział na zakończenie burmistrz Robert Czaplą.

Po zakończeniu części oficjalnej, w Nowogardzkim Domu Kultury obejrzano wzruszający program artystyczny pod nazwą „Zagrajcie nam dzisiaj wszystkie srebrne dzwony” w wykonaniu uczniów I Gimnazjum im. Szarych Szeregów, według pomysłu i scenariusza nauczycielki Bożeny Krawczyk.

Klamrą spinającą obchody Święta Niepodległości było otwarcie w sali wystawowej Miejskiej Biblioteki Publicznej ekspozycji unikalnych fotogramów, poświęconej gen. Stanisławowi Maczkowi. Zofia Pilarz, dyrektor biblioteki interesująco i sugestywnie przedstawiła sylwetkę bohatera narodowego, który do dzisiaj cieszy się zasłużoną sławą również w Holandii i Belgii, które to kraje wyzwolił spod niemieckiej okupacji.



Mistrzostwa Województwa w Piłce Siatkowej LZS

## II Memoriał Franciszka Palenicy

W 2010 roku Zarząd Miejsko – Gminny Zrzeszenia LZS organizował po raz pierwszy Memoriał Franciszka Palenicy i dla nadania imprezie odpowiedniej rangi na otwarcie zaprosił przedstawicieli Zachodniopomorskiej Rady Zrzeszenia LZS oraz przyjaciół i współpracowników śp. Franciszka. Wówczas to wiceprezes Ryszard Litwińczuk zapewniał, że impreza będzie organizowana co roku i będzie jej nadana odpowiednia ranga. Pan prezes słowa dotrzymał – w tym roku Memoriał był jednocześnie Mistrzostwami Województwa LZS w Piłce Siatkowej. Do Nowogardu przyjechało 7 ekip, które wyłoniono w drodze eliminacji. Oficjalnego otwarcia Memoriału dokonał burmistrz Nowogardu Robert Czapla i wdowa po śp. Franciszku Pani Czesława.

Po złożeniu kwiatów na grobie śp. Franciszka rozpoczęły się zawody – jednocześnie w dwóch salach sportowych szkół podstawowych rozgrywano mecze

eliminacyjne. Finał rozegrano na sali sportowej SP 4 na Osiedlu Bema. Przystąpili do niego zwycięzcy eliminacji – LZS Kamień Pomorski, LZS Nowogard i LZS Stargard Szczeciński. W finałowych pojedynkach "każdy z każdym" uzyskano następujące wyniki:

Nowogard – Stargard 2:0, Nowogard – Kamień 2:0, Stargard – Kamień 2:1.

Tak więc zwyciężcą II Memoriału Franciszka Palenicy został Nowogard, na drugim miejscu uplasował się Stargard, a trzecie miejsce zajęła drużyna z Kamienia. Dalsza kolejność: IV m – Połczyn, V m – Gryfino, VI m – Kołbaskowo i VII m – Białogard.

Najlepszym rozgrywającym uznano Kamila Mikulę z Nowogardu, najlepszym atakującym Grzegorza Krystkiewicza z Nowogardu, a najszlachetniejszym zawodnikiem Tomasza Adamczyka ze Stargardu, honorując ich specjalnymi pucharami.

Zawody przebiegały bardzo sprawnie przy głośnym dopingiu kibiców poszczególnych drużyn. Zmęczeni zawodnicy i ich sympatycy mogli się wzmocnić bardzo smaczną grochówką.

*Do zobaczenia za rok!  
Tekst i foto Lesław M. Marek*



## IV Memoriał Janusza Kaweckiego

Rekordowa ilość uczestników - 46. - wzięło udział w IV Memoriale Janusza Kaweckiego. Zawody wygrał Kacper Karwowski (UKS Szach Gryfice), który wyprzedził Adama Czuchnickiego (Pałac Młodzieży Szczecin) i Macieja Kowala (Solny Grybowo). Najlepszym szachistą z Nowogardu okazał się Adam Żywica

Uznany i ceniony przez szachistów z całego woje-

wództwa turniej rozegrano w niedzielę 20 listopada w gościnnej świetlicy „Promyk”.

Przed oficjalnym otwarciem panował ogromny tłok. Dopiero po tym jak zawodnicy zasiedli do stołów zapanowała cisza – szachy wymagają skupienia. Skupienia i ...kondukcji. Przy takiej ilości zawodników zmagania trwały ponad 6 godzin, z małą przerwą na obiad.

Cieszy fakt, że turniej opanowali zawodnicy młodzi, a nawet bardzo młodzi. I to jest pocieszające – szachy mają się dobrze. Szczecin, Mierzyn, Stargard, Dziwnów, Grybowo, Łobez, Choszczno, Trzebiatów, Kamień Pomorski, Goleniów, Resko i Gryfice. Nowogard reprezentowało 5 zawodników – Bolesław Jońca, Adam Żywica, Marcin Wolak, Adam Stefański i Eryk Wesolowski.

I jeszcze jedna uwaga – młodzi wygrywają – czołowe miejsca w klasyfikacji końcowej zajęli juniorzy.

W Nowogardzie zostały dwa puchary – dla najlepszego miejscowego zawodnika (Adam Żywica – 3 miejsce w kategorii dorosłych) i dla weterana tej dyscypliny pana Adama Stefańskiego. Gratulujemy!

Zawody bardzo sprawnie jak zawsze prowadził pan Kazimierz Łaszewski z Gryfic, a głównym organizatorem był Miejsko – Gminny Zarząd LZS i jego przewodniczący Jan Tandecki.

*Do zobaczenia za rok!  
Tekst i foto Lesław M. Marek*

### Dzierżawa stanowisk z przeznaczeniem sprzedaży ozdób świątecznych i wyrobów pirotechnicznych

Uprzejmie informuję, o możliwości wydzierżawienia stanowisk na placu Wolności, na działce nr 144/6 obręb 3 miasta Nowogard z przeznaczeniem sprzedaży ozdób świątecznych i wyrobów pirotechnicznych na okres od dnia 15.12.2011r. – 31.12.2011r.

W związku z powyższym zainteresowanych wydzierżawieniem stanowisk proszę o składanie wniosków w pokoju nr 5 Urzędu Miejskiego w terminie do dnia 7.12.2011r.

*Burmistrz Nowogardu  
Robert Czapla*





Rok Czesława Miłosza

## Poeta większy od Mickiewicza!

To nie żadna herezja. Że jest to poeta rangi Mickiewicza, już w 1938 roku pisał krytyk Ludwik Fryde. O tym i o mało znanych epizodach z długiego życia noblisty opowiadała pani Cecylia Judek, sekretarz naukowej Książnicy Szczecińskiej na spotkaniu z młodzieżą szkolną w czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Spotkanie zorganizowane przez kierownictwo biblioteki w dniu 16 listopada b. r. było miłym akcentem w kończących się obchodach Roku Miłosza. Absolwentka UAM w Poznaniu (filologia polska) przybliżyła uczniom osobę wielkiego poety w sposób atrakcyjny i przejrzysty, wykazując przy tym wielką erudycję i pasję.

Podczas tej oryginalnej lekcji języka polskiego zwróciła uwagę na uniwersalne prawdy oczywiste, takie jak: każde pokolenie posiada własne, niepowtarzalne geny, każde istnienie jest wyjątkowe, jedyne w swoim rodzaju. Warto: być ciekawym, co robią inni, być życzliwym.

Nie sposób przytoczyć wszystkich faktów z życia autora „Zniewolonego umysłu”. W Polsce komunistycznej publikowanie o Miłoszu było prawie niemożliwe. Wszelkie o nim artykuły, poza naukowymi, musiały być opatrzone adnotacją „wróg Polski Ludowej”, albo „występuje przeciw Polsce Ludowej”. O Miłoszu zaczęło w kraju być głośno dopiero po otrzymaniu przez Niego literackiej Nagrody Nobla. Tak mówi o nim prof. UJ, miłoszolog Aleksander Fiut: „Ryzykowne są rankingi poetów, ale mnie się wydaje, że Miłosz to najwybitniejszy poeta polski. Po prostu. Skala wyobraźni, doświadczeń poetyckich, możliwości intelektualnych Miłosza jest, jak sądzę większa niż u Mickiewicza. Poezja Miłosza ogarnia sobą i oryginalnie przetwarza całą polską tradycję literacką, od Kochanowskiego po wiek XX, wzbogaconą o wpływy poezji francuskiej i anglosaskiej

Wszystko to pomnożone zostało nie tylko przez wybitny talent, ale też pracowitość oraz czas historyczny, w którym ten talent się rozwinął. Miłosz w zdumiewający sposób połączył harmonijnie intelektualne ze zmysłowym, moralne z politycznym, religijne ze świeckim. To, co w rozproszeniu występowało u najwybitniejszych polskich poetów, doprowadził do doskonałości i wzbogacił. Dlatego przewyższa skalą filozoficzną także takich poetów jak na przykład Norwid”.

W ujęciu pani Judek to nie tylko genialny poeta, ale także dobry i skromny człowiek, osobowość wielkiego formatu. Miłosz zawsze był człowiekiem towarzyskim, z poczuciem humoru, lubił ludzi, lubił rozmawiać z nimi i ucztować, o czym świadczy fragment wiersza „Wyznanie”:

„Panie Boże, lubilem dżem truskawkowy  
i ciemną słodycz kobiecego ciała.  
*Jak też wódkę mrożoną, śledzie w oliwie,  
Zapachy: cynamonu i goździków.  
Jakiż ze mnie prorok? Skąd by duch  
Miał nawiedzać takiego?*

Więcej o Miłoszu dowiedzie się Państwo z arcyciekawej biografii napisanej przez Andrzeja Franaszka, która jest dostępna w czytelni biblioteki. Polecam.

M. A. Frydryk

### INFORMATOR

#### o placówkach świadczących pomoc osobom bezdomnym w okresie zimy

Z uwagi na zbliżający się okres zimowy, wzorem lat poprzednich, Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Szczecinie uruchomi interwencyjne procedury pomocowe wobec osób bezdomnych, które w sposób szczególny wymagają wsparcia i pomocy ze strony służb społecznych.

Informujemy, iż oddaje się do dyspozycji bezdomnych i wszystkich tych, dla których zima wiąże się z walką o przetrwanie, całodobową, bezpłatną infolinię o numerze: **800-170-010** dostępną na obszarze całego województwa zachodniopomorskiego,

**696-031-168** numer alarmowy z telefonu komórkowego.

Sprawy związane z bezdomnością tradycyjnie prowadzone będą przez pracowników Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, przy merytorycznym wsparciu pracowników Wydziału Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Wynikiem ścisłej współpracy obu ogniw jest również tegoroczny informator dla bezdomnych, którym jednostki samorządowe oraz ogniw odpowiedzialne za prowadzenie działań pomocowych znajdą teleadresowy spis placówek pomocy potrzebującym na terenie całego województwa zachodniopomorskiego.

#### POWIAT GOLENIOWSKI

Dom Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2 z filią przy ul. Masz. Józefa Piłsudskiego 9.

- 2 miejsca (kobiety, mężczyźni – warunek muszą być trzeźwi, niepełnosprawni również są przyjmowani).

Posiłki ciepłe i suchy prowiant wydawane są codziennie na miejscu. 72-200 Nowogard, tel. (91) 39-20-825 lub (91) 39-21-253.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

72-100 Goleniów, ul. Pocztowa 43, tel. (91)418-38-60.

Miejsko-Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej

72-100 Goleniów, ul. Pocztowa 13, tel. (91) 418-24-66;

72-1 30 Maszewo, pl. Wolności 1,

tel. (91) 418-77-05, (91) 41 8-77-03, (91) 41 9-1 092

72-200 Nowogard, ul. 3 Maja 6B, tel. (91) 392-62-89.

Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej

72-221 Osina, Urząd Gminy, tel. (91) 391-08-94;

72-110 Przybiernów, ul. Cisowa 3, tel. (91)418-64-54;

72-112 Stepnica, ul. Kościuszki 4, tel. (91) 418-85-21.

Schronisko gminne dla bezdomnych mężczyzn Stowarzyszenia „Grodnica”

- 20 miejsc; całodzielne wyżywienie;

72-100 Goleniów, Miękowo 11 F; tel. 792-891-964



# Inwestycje i remonty

11 listopada br., minął termin odbioru prac związanych z budową skateparku. Przypomnijmy, iż zakres robót do wykonania objął wykonanie płyty betonowej skate parku o powierzchni 1367,00 m<sup>2</sup>, alejek o nawierzchni z betonu asfaltowego w ilości 630,00 m<sup>2</sup>, kanalizacji deszczowej wraz z odwodnieniem liniowym terenu, dostawę i montaż urządzeń skate parku, montaż elementów małej architektury: ławki, stojaki na rowery, kosze na śmieci, tablica informacyjna, plantowanie skarp i poboczy, humusowanie z obsianiem trawą w ilości 830,00 m<sup>2</sup>. Wykonawca robót jest firma BULLAIT z Elbląga. Wartość robót budowlanych wg. umowy 749.808 zł.

Trwają prace związane z przebudową chodnika w ulicy Kowalskiej w Nowogardzie. W dniu 26.10.2011 r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Budowlanym ISOBAU POLSKA ze Szczecina na kwotę 29.880,55 zł brutto. Termin odbioru to 26.11.2011. Następnym etapem modernizacji ulicy Kowalskiej będzie przebudowa parkingu. Otwarcie ofert na realizację tego zadania nastąpiła 18.11.2011 r. Lada dzień firma zabiera się do pracy.



\*\*\*

Trwa remont chodnika na placu Ofiar Katynia. Termin zakończenia prac to 14.12.2011 r.





## Szkolenie organizacji pozarządowych

W dniach 8-9 listopada br. w Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie odbyło się szkolenie dla przedstawicieli organizacji pozarządowych. Początek szkolenia zaszczylił swoją obecnością burmistrz Nowogardu.

Tematem pierwszego dnia szkolenia było „Sprawozdanie z realizacji zadania publicznego”, na którym pan Łukasz Cieśliński z Koszalińskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych przedstawił zasady jakie obowiązują w trakcie rozliczania dotacji uzyskanych w ramach Otwartych Konkursów Ofert w oparciu o nowy formularz sprawozdania z realizacji zadania publicznego. Na szkoleniu obecna była także pani Urszula Berezowska- Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, który zajmuje się współpracą z organizacjami pozarządowymi w ramach której rozpisuje m in. Otwarte Konkursy Ofert dla organizacji oraz sprawdza wykonanie zadań publicznych pod względem merytorycznym.

W swoim wystąpieniu pani Kierownik przedstawiła bieżące informacje dotyczące sprawozdań oraz przekazała organizacjom swoje uwagi do ich części merytorycznej.

W szkoleniu uczestniczyła także pani Ewa Fedeńczak – Główny Księgowy z Wydziału Finansowo- Budżetowego Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, który zatwierdza prawidłowość wykonania zadania publicznego pod względem rachunkowym.

W trakcie drugiego dnia szkolenia zat. „Księgowość w organizacji pozarządowej” pani Hanna Walo z Koszalińskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych przedstawiła uczestnikom aspekty prawne oraz zakres i formy prowadzenia rachunkowości w organizacjach pozarządowych. Szkolenie zostało zorganizowane przez Nowogardzie Forum Organizacji Pozarządowych wraz z Wydziałem Rozwoju Lokalnego i Funduszy Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, sfinansowane ze środków Gminy Nowogard.

*Inf. Magda Rogojsza, opr. i foto LMM*

### Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach:

1. Urząd Miejski w Nowogardzie-Biuro Obsługi Interesantów, Pl. Wolności 1, pok. 5; 2. sołectwa; 3. Nowogardzki Dom Kultury, Pl. Wolności 7; 4. Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, Pl. Wolności 9; 5. Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego; 6. Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; 7. Miejska Biblioteka Publiczna, Pl. Wolności 8; 8. Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; 9. PKO BP S.A., Pl. Wolności 5; 10. „Netto” Supermarket, ul. 700-Lecia 22; 11. Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; 12. Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; 13. Urząd Pocztowy, ul. Warszawska 14; 14. Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103.; 15. Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. Warszawy 44.; 16. Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego.; 17. Apteka „NIEBIESKA 2”, ul. Kościuszki 36/4.; 18. Apteka „JANTAR”, ul. 700 lecia 15.; 19. Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14.; 20. „Pracownia optyczna” ul. Armii Krajowej 51a.; 21. Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; 22. Kiosk, ul. Dąbrowszczaków.; 23. Kiosk, skrzyżowanie ulic Boh. Warszawy i 15 Lutego (obok Lidla).; 24. PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; 25. Sklep Spożywczy, ul. Armii Krajowej 51.; 26. Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 27. Sklep „Rodzynek”, ul. 3 maja 31C; 28. Sklep spożywczo-monołowy, ul. Bat. Chłopskich 1a.; 29. Zakład Karny, ul. Zamkowa 7.; 30. Sklep Spożywczo Przemysłowy „KOGUTEK”, ul. Zeromskiego 4; 31. Sklep „PROMYK”, ul. Zeromskiego 20; 32. Sklep Spożywczo Przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c; 33. Sklep Spożywczy Krakowiak Anna, ul. Gen Bema 40/a; 34; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42.

### WYKAZ

Nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży zgodnie z art.13 i 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z póź. zm.).

Położenie nieruchomości - Obręb nr 6 m. Nowogard.

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej - K.W. SZ1O/00027839/4. Nr działki - 102/7

Powierzchnia działki w m2 - 78 m2

Opis nieruchomości. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania - Działka zabudowana budynkiem stacji transformatorowej. Przeznaczenie określone w planie zagospodarowania przestrzennego – tereny infrastruktury technicznej elektroenergetyki - symbol 129 E.

Forma sprzedaży – bezprzetargowo.

Cena nieruchomości - 9.263,00 zł.

Stan władania – własność.

Wykaz podano do publicznej wiadomości na okres 21 dni tj. od dnia 16.11.2011r. do dnia 07.12.2011 r.

Nowogard, dnia 16 listopada 2011 r.

### WYKAZ

Nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy zgodnie z art.13 i 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z póź. zm.).

Położenie nieruchomości - Obręb nr 3 Nowogard, przy ul. 3 - Maja 52.

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej - 14241.

Powierzchnia lokalu w m2 - 69,28m2

Opis nieruchomości Lokal użytkowy wyposażony w instalację: wodociągową, kanalizacyjną oraz elektryczną.

Forma dzierżawy - Przetarg nieograniczony.

Cena wywoławcza stawki czynszu za 1 m2 - 8,00zł.

Postąpienie przetargowe - 0,50 zł.

Stan władania - najem.

Wykaz podano do publicznej wiadomości na okres 21 dni tj. od dnia 21 listopada 2011 r. do dnia 11 grudnia 2011 r.

Nowogard 14.11.2011r.

### WYKAZ

Nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży zgodnie z art.13 i 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z póź. zm.).

Położenie nieruchomości - Obręb Stajfino 10a gm. Nowogard

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej - KW SZ1O/00030138/4 Nr działki - 18

Powierzchnia działki w m2 - 768 m2

Opis nieruchomości. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania - Działka zabudowana lokalem użytkowym nr 2 wraz z udziałem 436/1000 w częściach wspólnych budynku i działce.

Forma sprzedaży - Przetarg ograniczony na rzecz właścicieli działek sąsiednich.

Cena nieruchomości - 10.648,00 zł

Stan władania - użytkowanie wieczyste gruntu wraz ze sprzedażą lokalu użytkowego

Wykaz podano do publicznej wiadomości na okres 21 dni tj. od dnia 14.11.2011r. do dnia 05.12.2011r.

- Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą oraz z-ca burmistrza Damian Simiński przyjmują w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godz. 9.00 do 12.00 i od 14.00 do 15.45.

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogardzie Antoni Bielida przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 17.00-18.30.

- Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków interesantów odbywa się w Wydziale Kancelarii, pok. nr 8, I piętro, pl. Wolności 1.

**Informacje o pracy Urzędu Miejskiego: [bip.nowogard.pl](http://www.bip.nowogard.pl)**

**Miasto i Gmina Nowogard: [www.nowogard.pl](http://www.nowogard.pl)**

### Nowogard - Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny biuletyn informacyjny Urzędu Miejskiego w Nowogardzie

**Wydawca:** Wydział Kancelarii Urzędu Miejskiego

72-200 Nowogard, Plac Wolności 1

tel. 91 392 62 00, fax 91 392 06 06

**e-mail:** [biuletyn@nowogard.pl](mailto:biuletyn@nowogard.pl) • <http://www.bip.nowogard.pl>

**Druk:** UZP K. Skowera Nowogard, ul. Kasprówicza 10

tel. 91 392 00 17, 91 579 05 63